Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2022
№ 000
О внесении изменений
в решение Думы

Ханты-Мансийского района
от 04.06.2014 № 362
«Об утверждении Методики

расчета арендной платы за

пользование муниципальным

недвижимым имуществом

Ханты-Мансийского района»

В целях эффективного использования муниципального имущества Ханты-Мансийского района, на основании пункта 15 статьи 17 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 04.06.2014 № 362 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

          1.1. Пункт 1.2 Главы 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
   «1.2. Методика устанавливает величину годовой арендной платы.

              При применении почасовой оплаты за аренду имущества годовая арендная плата рассчитывается в соответствии с Методикой и делится на норму рабочего времени в году. Нормой рабочего времени признается количество рабочих часов в соответствии с производственным календарем на соответствующий календарный год, рассчитанной из учета пятидневной 40-часовой рабочей недели.
          Для социально ориентированных некоммерческих организаций арендная плата устанавливается в размере 1 рубль в месяц (без учета НДС) за один объект имущества при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами одного или нескольких видов деятельности, определенных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях.».

          1.2. Пункт 2.3 Главы 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

   «2.3. Коэффициент функционального назначения (К1) учитывает использование арендуемого помещения в зависимости от его функционального назначения.
   Значение коэффициента К1 указано в таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Функциональное назначение
	Коэффициент К1

	1.
	Помещения административно-офисного назначения
	1,01

	2.
	Помещения торгового назначения
	1,16

	3.
	Помещения производственно-складского назначения, включая помещения, предназначенные для хранения транспортных средств (отапливаемые)
	0,28

	4.
	Помещения производственно-складского назначения, включая помещения, предназначенные для хранения транспортных средств (неотапливаемые)
	0,09

	5.
	Объекты связи и центры обработки информации
	0,5

	6.
	Иное функциональное назначение
	1

».
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова
00.00.2022

	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

00.00.2022

2